

Pranešimas žiniasklaidai  
2014 m. vasario 21 d.

## **SEB bankas suteiks iki 546 mln. litų paskolą „Lietuvos energijos gamybai“**

Šiandien SEB bankas ir nacionalinė elektros energijos gamintoja „Lietuvos energijos gamyba“ pasirašė sutartį dėl iki 546 mln. litų (158 mln. eurų) sieksiančios 10 metų trukmės paskolos suteikimo. Tai yra vienas didžiausių įmonės finansavimo sandorių nepriklausomos Lietuvos verslo bankininkystės istorijoje. Taip SEB bankas prisideda prie strateginės šalies įmonės investicijų, skirtų projektams Elektrėnų komplekse įgyvendinti, optimizavimo.

„Energetinės nepriklausomybės siekis ir energijos gamybos efektyvumo didinimas yra prioritetiniai Lietuvos projektai, reikalaujantys didelių investicijų. Įgyvendinant šiuos projektus, ypač susijusius su atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimu, SEB bankas dalyvauja jau ne vienus metus. Dabar, gerėjant finansų rinkų ir šalies ekonominei situacijai, energetikos sektoriaus įmonėms atsiranda daugiau galimybių optimizuoti turimus finansinius įsipareigojimus. Šiuo atveju tam įtakos taip pat turi ir sėkminga bendrovės „Lietuvos energijos gamyba“ veikla“, - sako Aivaras Čičelis, SEB banko prezidento pavaduotojas ir Verslo bankininkystės tarnybos direktorius.

Banko suteikiamos paskolos lėšos bus skirtos trims ilgalaikėms paskoloms, kurias 2005 ir 2010 metais bendrovei „Lietuvos energijos gamyba“ suteikė Lietuvoje veikiančių bankų konsorciumai, taip pat Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas, refinansuoti.

Bendrovės „Lietuvos energijos gamyba“ Finansų ir teisės departamento direktorės Eglės Čiužaitės teigimu, augantis kreditorių pasitikėjimas energetikos sektoriumi ir bendrove labai svarbus toliau siekiant užsibrėžtų tikslų ir įgyvendinant numatytus projektus. „Be abejonės, refinansavus turimas paskolas sumažės bendrovės patiriamos reguliuojamos veiklos sąnaudos, bus patogiau administruoti prisiimtus įsipareigojimus. Labai svarbu ir tai, kad mažėjanti bendrovės kredito rizika ir ateityje leis tikėtis palankių finansavimo sąlygų“, - sako E. Čiužaitė.

Pasak jos, skaičiuojama, kad refinansavus paskolas „Lietuvos energijos gamybos“ palūkanų sąnaudos sumažės daugiau negu per pusę.

„Lietuvos energijos gamyba“ yra strateginės svarbos bendrovė, vykdanči elektros ir šilumos energijos gamybos, tiekimo, elektros energijos importo bei eksporto ir prekybos elektra veiklą. 96,13 proc. bendrovės akcijų valdo valstybės kontroliuojamos energetikos įmonių grupės patronuojanti bendrovė „Lietuvos energija“.

Daugiau informacijos:

Valentas Neviera

„Lietuvos energijos gamyba“, AB Korporatyvinės komunikacijos skyriaus vadovas  
Tel. (8 5) 278 2908 , 8 619 62019  
El. paštas valentas.neviera@le.lt

Ieva Kulvinskaitė

SEB banko Komunikacijos skyriaus vadovė  
Tel. (8 5) 268 2423, 8 685 60424  
El. paštas ieva.kulvinskaite@seb.lt